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BALTIMORE COUNTY PUBLIC SCHOOLS 
 Verletta White  Interim Superintendent  6901 North Charles Street  Towson, MD  21204 

 

ADDENDUM NUMBER 1 
 
 
DATE: December 28, 2018  
BID NAME:  EMERGENCY EVACUATION EQUIPMENT AND ACCESSORIES 
BID NUMBER: MBU-519-19 
DUE DATE: NO CHANGE 
DUE TIME: NO CHANGE 
 
TOTAL PAGES: 3 [and the entire solicitation] 
 
The following revisions and responses to questions are made to the original bid document. This 
addendum forms a part of the Contract Documents and modifies the Original Solicitation 
Documents accordingly and as noted below.  Acknowledge receipt of this Addendum in the 
space provided on the "Addenda" form within the Form of Proposal.  

 

The solicitation inquiries received prior to the issuance of this addendum are as follows: 

SPECIFICATIONS 

 
 
N/A 
 
 
DRAWINGS 
 
 
N/A 
 
 
GENERAL 
 
 
(1) CLARIFICATION: Inadvertently PART I was not included in the solicitation  

document. Attached is a copy of the entire solicitation 
inclusive of Part I. 

 
 
(2) INQUIRY:   Am I missing how many and of what sizes you need for the  

leds….quantities??  where in bid is that? 
RESPONSE: No. BCPS projects spending as much as $80,000; this dollar 

amount, based upon the needs of the system for the term of 
the contract, may be adjusted; bidders are welcomed to 
provide a separate price document detailing the cost for sizes 
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and quantities in consideration for the stake holders listed 
{Part II} and the multi-agency term and condition {Part I} 

 
 
(3) INQUIRY:   First…can you please find out the EXACT number of sleds and  

pillows you are talking about. 

See response to inquiry 2 above. 

 

(4) INQUIRY:   Are any red-lines/revisions/modifications, etc. permitted to either:  
Baltimore’s Terms and Conditions?  Or Insurance Requirements?  
IF modifications are made to either of the above, will the bid be 
rejected and/or considered “non-responsive” ?     

RESPONSE: Bidder’s may, at their own discretion red-line any portion of 
the solicitation with the understanding {per Part II Section 1 
paragraph 1.8} that BCPS contractual terms and conditions 
govern and supersede any terms and conditions from the 
bidders; and, that conditional proposals will not be accepted. 
Bidders are advised that the last day for written questions is 
January 8, 2019 and the last Addendum will be issued no later 
than January 10, 2019. Questions regarding the solicitation 
should be submitted in writing versus red-lining the 
solicitation. 

 
 
(5) INQUIRY:   Can you please let us know if we can call inot the pre bid meeting  

and if so what the number would be. 
RESPONSE: A pre-bid meeting is scheduled for January 4, 2019 and a dial 

in telephone number will be provided to those who ask. 
 
 
(6) INQUIRY:   Bid begins with Part II-Specifications-Gen Requirements.  Where  

is Part I which contains General Terms and Conditions (as noted 
in paragraph 5.3.2) ?? 

(7) RESPONSE: Inadvertently PART I was not included in the solicitation  
document. Attached is a copy of the entire solicitation 
inclusive of Part I. 

 
 
(8) INQUIRY:   Bid Document begins with Part II-General Requirements.  How do  

I obtain a copy of Part I-General Terms and Conditions as 
referenced in Paragraph 5.3.2? 

(9) RESPONSE: Inadvertently PART I was not included in the solicitation  
document. Attached is a copy of the entire solicitation 
inclusive of Part I. 

 
 

(10) INQUIRY:  Are any revisions / modifications / red-lines permitted to the  
County’s General Terms and Conditions? 

RESPONSE: Questions regarding the solicitation should be submitted in 
writing versus red-lining the solicitation. 
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(11) INQUIRY:  Are any revisions / modifications / red-lines permitted to the  
County’s Insurance Requirements?  

RESPONSE: Questions regarding the solicitation should be submitted in 

writing versus red-lining the solicitation.   
 
 
(12) INQUIRY:  If any modifications or alterations are proposed by a bidder in its  

response to the above bid, will the bidder’s response be 
considered “non-responsive” and “rejected”? 

RESPONSE:   Yes and No; see response to inquiry 4 above. 
 
 
All other specifications and terms remain as stated in original document.  This addendum is 
hereby made a part of the Contract Documents, on which the contract is based and is intended 
to modify, explain, correct and/or add to the original Contract Documents. 

 
END OF ADDENDUM 

 
 
 
Melvin Burley, C.P.M., CPPO, CPPB  
Purchasing Agent 
Baltimore County Public Schools - Office of Purchasing 
 
 
Deborah Somerville, RN, MPH, Coordinator 
Bid file 


